+  
L. 1. ff de his qui suauet  
- fr. ff de leg. 3. & Barb.  
supr. axio. 58. N. III.

Este mismo, y que estos herede-  
ros legítimos de doña Juana han de ser de su filia-  
cion, y no otros, & quod in eorum defectum ve-  
niat prædicta bona legata substituto, se prueua rá-  
bié claramente por las dicciones de q̄ el testador  
ysa en esta clausula, ibi: Si doña Juana viniere amo-  
rir sin hijos ( hoc est, si habererit carentiam seu pri-  
uationem filiorum, id enim denotat dictio hæc ne-  
gatiua sine, o ob/g. (Hispanc/m) ut per Barbos.  
supr. cum pluribus dictione 2. num. 3. 4. & dic-  
tione 37. ibi & ait esse negatiuam ( proq̄bi-  
tut clausula ) ni herederos legítimos, hoc est, ni tam-  
poco tuuiere herederos legítimos actuales, de essos hijos  
que la hereden, ex testamento, aut ab intestato. Y que  
essos herederos legítimos ayan de ser de la filiació  
de

9

de doña Juana, y no otros ( como va dicho ) patet; porque la *adiction*, *ni*, & copular negatiue, ut per Barbos. dictione 208. num. 3. y lo mismo haze la diction, *urque*, y ambas, no solo son copulativas, si no tambien declarativas, y que repiten, y declarâ la materia antecedente, faciuntque precedentia repeti in sequentibus per dictiōnem, *nec*, negatiue copulata, ut cum pluribus idem Barbos. dict. dictio 208. à num. 1. & seqq. & nu. 4. & dictio 213. num. 1. y siendo negatiue estas dictiones strictius operantur, ut per Barbos. axiomat. 123. Luego el testador claramente quiso por esas palabras, que si doña Juana *diniesse* a morir sin hijos legítimos, y siessos, aunque los tuviese, no fuesen sus actuales legítimos herederos, *diniesse* la cantidad de este legado al mayorazgo substituydo.

20. ETIENNE. ¶ Y esto mismo, ultimamente tambien se prueua, quia verbum illud quod antecedit, *sic habens*, est verbum speciale, ut ex se patet; y si tiene algo de generalidad, adhuc habetur pro specie, ex dictis a Dom. Molina de Hispan. lib. 4. cap. 7. num. 30. por ser el que se le sigue mas general (nempe herederos, ut est notissimum) y si quando esto sucede, es regular de derecho, quod verbum generale limitetur, & restringatur ab speciali, ex cap. generi per speciem in 34. de reg. iur. in 6. & ibi Barbos. & latius axioma 107. à num. 1. & seqq. Siu precebat, siue sequatur speciale, text. optimus & ibi glos. verbo, *lucrum*, in l. sed si adjiciatur 13. ff. pro socio, ubi contracta societate, *et quiescens*, *lucri*, ait Consultus, non alium lucrum, quam quod ex quaestu venire, & idem probat text. in l. fin. ff. de trit. legat. y mas entre clausulas tan vecinas, ex l. heredes palam 21. 9. si quid post. ff. de testame. ibi: *Ex vicinis scripturis*, l. qui filiabus 17. ff. de legat. 1. Giurba decis. 15. uum. 7. ergo verba illa, *sin herederos legítimos* ( ut deserviant testatoris intencionem) se han de entender y restringir, per verbum speciale, *bijas*, ut non alios designent, que a los herederos legítimos de la filiación y descendencia

de doña Juana, ut per Joseph. de Rusticis obis sup.  
dict. cap. 3. num. 12. y pues estos faltas, es preci-  
so, iusta voluntatem testatoris, quod sit locus  
majoratus substitutionis.

¶ 21. y 22. ¶ Tambien parece (que ex dicto  
rum verborum, & etia quia tempore huius testamē-  
ti, podia ser, q. cuius esset padres D. Juana) potest for-  
sac non incongrue per predicta, tener esta clau-  
sula a otro sentido mas late, scilicet tunc locum da-  
ri substitutioni, quando doña Juana viniere a mor-  
rir sin hijos, ni herederos legítimos actuales, aut  
in potestate, de sus descendientes, ni ascendientes  
(como se suele vulgarmente decir) y que assino  
scayan de admitir otros herederos legítimos, si es-  
tos, patet ex predictis, & quia sic intelligendo  
etiam, queda evitado el absurdo, ó contrariedad  
en la disposicion que arriba quedò considerado, cō  
la glosa, y Doctores, ad text. in dict. §. fin. ad Trec-  
beil.

¶ 22. y 23. ¶ Tumetiam, quia verbum illud, he-  
rederos, per se, vel cum adiectione, herederos legiti-  
mos, simpliciter sumptum prout iacet in dicta clau-  
sula, est analogum, de cuius natura est existere in  
potiori, & famosiori significato, ut per Raudens.  
de analog. dict. lib. x. cap. 9. num. 1. & Fusar.  
dict. quæst. 421. num. 1.

¶ 23. y 24. ¶ Y siendo esto así, lo mismo pare-  
ce que será auer dicho el testador, sub illis verbis,  
si dñna Juana viniere a morir sin hijos ni herederos legítimo-  
s, que decir, sin herederos legítimos descendientes,  
ni ascendientes. Patet quia, no ay quien  
de todos los herederos legítimos lo sean tanto co-  
mo los descendientes de el que muere, & turbato  
ordinem rerum, sus ascendientes, pues siue vellit, si-  
ue nolit, sunt ei futuri heredes legítimi, tam ex  
testamento, quam ab intertestato, ut estnotam, &  
probant, l. inter cetera, ff. de liberis & posthu-  
mis, §. sui. Instit. de hereditibum qualitat. l. nam  
& si parentibus, ff. de inoffic. testam. l. 6. Taur.  
cum reliquis ordinarijs. Et etiam, quia idem  
est

est quid exprimere per nomen proprium, aut per appellativum, etiam quando nominis non  
occupatio est præcisa ( ut in hereditate institutione) ut  
probat per plura iura Raudens, supr. dict. lib. 1.  
cap. 37. num. 19. Ergo, auiendo muerto doña  
Iuana sin descendientes legítimos, ni ascendientes,  
pues dexó por su heredero a don Gongalo su her-  
mano ( eo lpreto, como llamado, vendrá la canti-  
dad de este legado al mayorazgo substituido, ex  
dict. s. fin. l. ex facto, ad Trebel. ibi: Es ideo cum  
quidam sit liberis decederet abunculum abintestato bene-  
sum possessorem habens, ex cuius conditionem fideicomis-  
sioniscriptis pues no se puede dar congrua diferen-  
cia, inter hunc aquaculum; y don Gongalo de  
Cea.